Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________________________________________________

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 августа 2012 г. № 50
п. Янгель

«Об оказании содействия избирательной комиссии
в организации подготовки и проведения

муниципальных выборов -14 октября 2012г.»

     В целях оказания содействия избирательной комиссии в организации
Подготовки и проведения муниципальных выборов – 14 октября 2012года, в соответствии федеральным законом №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и законом Иркутской области от11 ноября 2011г.№ 116-ОЗ

«О муниципальных выборах в Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения  муниципальных выборов-
14 октября 2012 года. (Приложение №1)

     2.Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательной комиссии в организации подготовки и проведения муниципальных выборов -

14 октября 2012 года. (Приложение №2)
     3.Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Янгелевского муниципального образования».
      4.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на Едрихинскую О.И.- ведущего специалиста по социальным вопросам.

Глава администрации Янгелевского

городского поселения                                                                  В.Д.Некрасов

Рассылка: в дело, ТИК, РА

Исп.Едрихинская О.И.
Тел.67-155
Приложение к Постановлению

Главы администрации №____ от ___________

П Л А Н
мероприятий по оказанию содействия избирательной комиссии в реализации полномочий по организационно- техническому обеспечению подготовки и проведению муниципальных выборов – 14 октября 2012 года.
	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии законодательства

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование избирательного участка
	не позднее

29.08.2012г.
	Глава администрации по согласованию ТИК

	2
	Опубликование списка избирательных

участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения
	не позднее

03.09.2012г.
	Глава администрации
по согласованию ТИК

	3
	Оказание содействия в проведении
первого организационного заседания

Участковой избирательной комиссии
	после ее
формирования
	Глава администрации

	4
	Рассмотрение заявок о предоставлении

помещения для проведения встреч с избирателями кандидатов на главу и

депутатов Думы.
	В течении

3 –х дней со дня подачи заявки
	Глава администрации

	5
	Выделение и оборудование специальных мест для размещения

печатных материалов
	Не позднее

13.09.2012г.
	Глава администрации

	6
	Предоставление на безвозмездной основе помещения для голосования в распоряжение участковой комиссии
	со дня формирования участковой избирательной комиссии
	Глава администрации

	7
	Обеспечение охраны общественного

порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования
	весь период
	Глава администрации,

Участковый инспектор

	8
	Обеспечение сохранности избирательных бюллетеней и иной выборной документации
	с момента их поступления
	Глава администрации

	9
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещении избирательной комиссии и помещения для голосования
	Весь период
	Глава администрации

	10
	Содействие обеспечению средствами связи избирательной комиссии
	Весь период
	Глава администрации,
«Сибирьтелеком»

	11
	Предоставление избирательной комиссии на безвозмездной основе  транспортных средств, средств связи, техническое оборудование
	Весь период
	Глава администрации

Приложение №2  к Постановлению

Главы администрации №____ от ___________

Состав

Рабочей группы по оказанию содействия избирательной комиссии

в организации и проведении муниципальных выборов

1.Некрасов Василий Дмитриевич- глава администрации- председатель рабочей группы

2.Рафаэль Алексей Александрович – Глава Поселения- заместитель председателя

Члены рабочей группы:

1.Едрихинская Ольга Иннокентьевна – ведущий специалист

2.Костюченко Инга Анатольевна – ведущий специалист

3.Могилевская Анна Александровна – ведущий экономист

4.Рудагин Анатолий Михайлович- участковый инспектор

Исп.Едрихинская О.И.

Тел.67-155